
2021/08/17 
弊社社員の新型コロナウイルス感染について 

 
ファルマ・ソリューションズ株式会社 

 
8 ⽉ 9 ⽇に弊社社員の家族が⾼熱を発し、8 ⽉ 11 ⽇から本⼈も⾃宅待機し、同⽇発熱外

来を受診しました。その後、8 ⽉ 13 ⽇（⾦）深夜に、本⼈と家族の PCR 検査「陽性」の報
告があり、⾃宅療養をしながら保健所からの連絡を待ちました。8 ⽉ 15 ⽇に、所管保健所
（横浜市旭区福祉保健課）から本⼈に連絡があり、感染経緯などについてヒアリングがあり
ました。所管保健所からは、弊社に対する特別な指導はなく、弊社事務所がある建物の管理
会社にもその旨を了解頂きましたが、弊社として下記の対応を採らせて頂くことにしまし
た。 

 
皆様⽅には多⼤なるご⼼配とご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、

何卒ご理解ご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
 

＝記＝  
所管保健所からは、弊社従業員および、弊社事務所のある建屋に出⼊りする者は、濃厚接

触者（感染者と、マスクなしで 1ｍ以内で 15 分以上対⾯）に該当しないと判断されました。
また、弊社事務所や共⽤施設の消毒/除染についての指導もありませんでした。⼀⽅、感染
した社員以外の社員（5 名）に対し実施した PCR 検査結果は「陰性」でした。 

しかしながら、弊社としては、以下の感染防⽌対応を⾏うものとしました。 
 
➀ 弊社事務所内、及び同フロア共有部（トイレ/給湯室）の除染 
 
➁ 8 ⽉ 16 ⽇〜22 ⽇（発症後 14 ⽇間）、経理関連の社員を除き、他の社員は在宅勤務とし
ます。さらに、23 ⽇からの出社に当たっては、直前に再度 PCR 検査を受け、「陰性」であ
ることを確認します。尚、この間の事務所への電話連絡は有効です。 
また、感染した社員も、既に、在宅業務が可能な状態まで回復しています。 
 
➂ 8 ⽉ 16 ⽇〜22 ⽇（発症後 14 ⽇間）でやむを得ず出張する場合、出張者は前⽇/前々⽇
に PCR 検査をうけ、検査結果「陰性」を確認する。 
 
お問い合わせ先； 
代表取締役 ⽵⽥ 守彦 
TEL：045-489-3891 携帯：090-8876-8628 E-MAIL：m.takeda@ph-s.com        


